Beispiel einer Dokumentation der eingesetzten allergenen Zutaten

	Produkt
	Kurzbezeichnung der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten Auslösen können
Buchstaben-Code (gemäß Empfehlung Allergeninformation der Codex-Unterkommission Kennzeichnung)

	
	glutenhaltiges Getreide
A
	Krebstiere
B
	Ei
C
	Fisch
D
	Erdnuss
E
	Soja
F
	Milch, Laktose
G
	Schalenfrüchte
H
	Sellerie
L
	Senf
M
	Sesam
N
	Sulfite
O
	Lupinen
P
	Weichtiere
R

	
	Weizen
	Alle Weizenarten und Weizenabkömmlinge (Dinkel, Kohrasan-weizen Emmer, Einkorn, Grünkern)
	Roggen
	Gerste
	Hafer
	
	
	
	
	
	
	Mandeln
	Haselnüsse
	Walnüsse
	Kaschunüsse
	Pecannüsse
	Paranüsse
	Pistazien
	Macadamia- oder Queenslandnüsse
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	Kräutertopfen
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	Vollkornbrot, Vollkornstangerl
	x
	Dinkel, Einkorn
	x
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 

	Mischbrot
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	Nussbrot
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	Bestreute Weckerl
	x
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	Nussstrudel
	x
	
	
	
	
	
	x
	
	
	
	x
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	Kuchen mit Schoko
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